
  

 
Anno VII Mogadiscio, 2 Settembre 1967 N. 9

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppioABBONAMENTI: Annuo per Ja Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre ‘
dal 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh.So. 2—Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari.

SOMMARIO
no)

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 Agosto 1967, n. 157 — Trasferimento e nomina a
Direttori di Dipartimento del Sig. Hagi Salah Scek
Omar e del Sig. Hagi Awes Abdulcadir.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
22 Giugno 1967, n. 158 — Svincolo di area dema-

niale della superficie di mq. 1.500, già facente purte
di area vincolata e destinata a giardino municipale
con D. A. 9-12-1958, n. 176 Rep., a favore del Sig.
Mugne Aden Giama. Ò» u

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
15 Luglio 1967, n. 159 — Concessionedi libera di-
sponibilità di area di terreno demaniale a favore del
Sig. Maranzana Carlo.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
28 Agosto 1967, n. 160 — Revoca concessione agri-
cola Gioacchino Montagni, sito in Afgoi. 7» i

DECRETO DEL MINISTRO DELLE COMUNICAZIONI
E TRASPORTI 27 Giugno 1967, n. 161 — Conces-
sione alla Società Cooperativa «Camali Portuali di
Merca». » è

Pag. 4

» 6

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Scioble Ibrain Ati,
Mohallim Aden Bercan e Mohamed Amin Mohamed
- Mogadiscio. (646)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Abdirizak Ali Alio,
Mohamud Dahir Farah e Heibi Ali Aden - Moga-
discio. (647)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponenduma favore del Sig. Mohamed Ali ibrahim
- Mogadiscio. (648)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Nur Hadujo Abdi -
Mogadiscio. (649)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso 44
Opponenduma favore del Sig. Mohallim Musse MMo-
hamed - Mogadiscio. (650)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -— Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abucar Isluo Abucur
- Mogadiscio. (651)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponenduma favore della Signora Halima Ati Gaul
- Mogadiscio. (652)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a javore del Sig. Sumuntar Farah

Aden - Mogadiscio. (653)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendumafa vore del Sig. Salad Sobrie Dibiaue
- Mogadiscio. (654)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponenduma juvore dei Sigg. Mohamud Mohamed

Mohamud e Mohamed Ahmed Mohamud - Moga-

discio. (655) .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abdulcadir Hussen

Musse - Mogadiscio. (696) .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abucar Ahmed Abu-

car - Mogadiscio. (657) i

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Ali Isse Ileie - Mo-

gadiscio. (658) .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Signora Fatuma Musse

Samantar - Mogadiscio. (659)

»

d

d

d

»

»

»

è

Pag.

iù



n 3 È ind

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abdi Mohamud Cul-
mie - Mogadiscio. (660) i

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hussen Culed Farah
- Mogadiscio. (661)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Mohamud Uehelie
Barre, Mohamed £S. Abubakar Ali Mohamed Amin,
Mohamed Osman Hussen - Mogadiscio. (662)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Siad Mohamed Bin
Said, Scerif Ali Mohamed e Ahmed Hassan Abdalla
- Mogadiscio. (663)

.MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Mulaha Ab-
dulle Farah - Mogadiscio. (664)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore deì Sigg. Mohamed Mohamud
Omar e Elmi Botan Mumin - Mogadiscio. (665)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Abdi Mohamed Ali
Vi e Goni Abdi Mohamed Alì - Mogadiscio.
(666

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Mohamed Arale Mo-
hamud, Hassan Arale Mohamud e Mohiddin Arale
Mohamud - Mogadiscio. (667)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -- Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Farah Awale Moha-
med e Mohamud Siad Abdulle - Mogadiscio. 668)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Atviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Mohamed Ahmed
Hussen e Hirave Ulusso Uarsame - Mogadiscio.
(669)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Ali Mohamud Alasso -
Mogadiscio. (670)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Sciko Uarsame -
Mogadiscio. (671)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Halima Scek
Uarde;e - Mogadiscio. (672)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad .
Opponendum a favore del Sig. Abdulcadir Mohamed
Abdurabba - Mogadiscio. (673) i

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Ahmed Hasci Dini -

Mogadiscio. (674)

»

»

»

»

»

»

»

»

»

>

Pag. È

»

»

>

»

18

18

19



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Scek Hassan Alasso
- Mogadiscio. (675) » 25

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Aden Ali Hassan - Mo-
gadiscio. (676) » 26

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Siti Mohado
Mohamed - Mogadiscio. (677) » 26

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dela Signora Mana Adde Mo-
hamed - Mogadiscio. (678) » 27

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Sadia Moha-
medHas san - Mogadiscio. (679) » 27

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Signori Hassan Musse
Mohamed e Ali Hussen Liban - Mogadiscio. (680) » 25

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avtiso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohallim Hassan
Atasso - Mogadiscio. (681) » 28

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponen-
dum a favare del Sic. Abdi Hussen Timaiare -
Chisimaio (682) » 29

DISTERTTO DI BAIDOA — Avviso ad Opponenduma

favore del Sig. Hassan Mohamed Ali - Baidoa.
(683) »

o

29

BANCO DI ROMA — Delibera del Comitalo Esecutivo.

(684) » 30

S. I. C. S. -—— Bilancio al 81 Dicembre 1966. (685) >» 30
endni©_©n

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

26 Agosto 1967, n. 157.

Trasferimento e nomina a Direttori di Dipartimento del Sig. Hagi Salah Scek e del

Sig. Hagi Aues Abdulcadir.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 e 87 della Costituzione;
VISTA la Legge 15 Marzo 1962, n. 7 e successive modifiche

sull'Ordinamento del Personale Civile dello Stato;
VISTA la Legge 3 Giugno 1962, n. 14 e successive modifiche

sull’Ordinamento del Governo; :
VISTOil D. P. R. 20 Marzo 1965,n. 12 relativo al Regolamento

di Organizzazione ed Istituzione dell’Organico della Presidenza
della Repubblica;



 

- 5_-

VISTOil D. P. R. 20 Marzo N.19 relativo al Regolamento di
Organizzazione ed Istituzione dell’Organico del Ministero delle Fi-
nanze;

RITENUTOdi dover provvedere al trasferimento dei funzionari
Sig. Hagi Salah Scek Omar e Sig. Hagi Aues Abdulcadir ed alla
loro nomina a Direttori di Dipartimento;

SULLA PROPOSTAdel Ministro delle Finanze;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato il Sig. Hagi Salah Scek Omar reggente
il Dipartimento del Provveditorato. Generale dello Stato è trasferito
alla Presidenza della Repubblica e nominato Direttore del Diparti-
mento Amministrativo della Presidenza della Repubblica;

Con effetto immediato il Sig. Hagi Aues Abdulcadir Direttore
del Dipartimento Amministrativo della Presidenza della Repubblica
è trasferito al Ministero delle Finanze e nominato Direttore del Di-
partimento Provveditorato Generale dello Stato.

Art. 2

Il presente Decreto entra in vigore con effetto immediato e deve
essere trasmesso per la registrazione all’ufficio del Magistrato ai
Conti.
Mogadiscio, li 26 Agosto 1967. ABDIRASHID ALI SHERMARKE

II Primo Ministro
MOHAMED IBRAIH EGAL
II Ministro delle Finanze
ALI OMAR SCEGO

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

22 Giugno 1967, n. 158.

Decreto di Svincolo di area demaniale della superficie di mq. 1.500, già facente

parte di area vincolata e destinata a giardino municipale con D. A. 19-12-1958,

rep. 176, a favore del Sig. Mugne Aden Giama.

IL MINISTRO
VISTIgli articoli n. 77 e n. 83 della Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965 n. 1 «Modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 9 Gennaio 1967 n. 6;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTOil D. A. 9-12-1958 del Ministero delle Finanze, che vin-

colava a favore del Municipio, quale giardino pubblico, l’area della
zona El Gab;

VISTA la domanda del Sig. Mugne Aden Giama in data 28
Agosto 1961, al Dipartimento Demanio, con la quale veniva richiesta
concessione di terreno demaniale su parte dell’area vincolata;



 

mc © i

VISTO l'accertamento tecnico del Ministero delle Finanze Di-
partimento Demanio, Servizio Tecnico Erariale, n. 494388 del 4 No-
vembre 1692, esprimente parere favorevole;

VISTAladelibera del Consiglio Municipale di Mogadiscio nella
seduta del 6 Ottobre, dell’anno 1964, nella quale il Consiglio esprime
parere favorevole allo svincolo del terreno richiesto dal Sig. Mugne
Aden Giama.

DECRETA:

Art. 1

L’area di seguito descritta ed indicata nella planimetria allegata
parte integrante del presente Decreto, viene liberata dal vincolo di
cui al D. A. 9 Dicembre 1958, n. 176 del Ministero delle Finanze.

Area di forma rettangolare, con i lati di m. 50 e di m.30, per una
superficie di mq. 1.500, confinante a Nord con Via Egitto, ad Est con
Via di P. R., ad Ovest e Sud conarearichiesta da terzi.

Mogadiscio, li 22 Giugno 1967. IL MINISTRO
Dr. Scek Abdulte Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 88.
Mogadiscio, li 18 Luglio 1967.
II Magistrato aî Conti: MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1967, n. 159.

Concessione di libera disponibilità di area di ferreno demaniale a favore del

Sig. Maranzana Carlo.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, cecondo commadella Costituzione,
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTOl’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950:
VISTOil D. M. n. 367 di Rep. in data 22 Ottobre 1963, pubbli-

cato sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 13 al n. 12 del 3I
Dicembre 1963, con cui veniva dato al Sig. Maranzana Carlo in con-
cessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale di
mq. 4.998.50, sito in Mogadiscio, lungo la rotabile Mogadiscio-Afgoi

VISTOil progetto n. 12.190 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 246° seduta dei
26 Novembre 1959;

VISTOil progetto n. 11006 variante al progetto n. 12.190 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 354° seduta
del 20 Luglio 1965 e concernente la costruzione di un edificio adttso
di abitazione; veci



 

VISTOil verbale di accertamento in data 3-4-1967, dal qualeri-
sulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Commis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 20-7-1967 è stata
realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, lungo la rotabile Mogadiscio-Afgoi rilasciato dall’Ammini-
strazione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 3777 di prot. in data
3-12-1966;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti utti gli obblighi nor-
malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Maranzana Carlo ia libera di-
sponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 4.998,50, sito in
Mogadiscio — lungo larotabile Mogadiscio-Afgoi.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1967.
IL MINISTRO

Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 41.
Mogadiscio, li 24 Luglio 1967.
Il Magistrato ai Conti: MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

28 Agosto 1967, n. 160.

Revoca concessione Agricola Gioacchino Montagni -— sito in Afgoi.

IL MINISTRO
VISTIgli artt. n. 24 e n. 83, secondo comma della Costituzione;
VISTOil D, L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n, 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 9 Gennaio 1967,n. 6;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTOil Decreto Governatoriale di concessione n. 13194 in data

21 Dicembre 1937 con il quale si dava al Sig. Gioacchino Montagni
in concessione Agricola, un appezzamento di terreno della superficie
di Ha. 110,sito in Afgoi — nella località El Gode dell’altra parte del
fiume Scebeli — ale condizionitutte fissate sull'apposito disciplinare
sottoscritto in data 10 Dicembre 1937;

VISTOil disciplinare di concessione approvato con D. G. 3 Set-
tembre 1931 n. 8755;

VISTOl’art. 2 del disciplinare medesimo che prevede l’avvalora-
mento del terreno concesso sotto pene di revoca; .

VISTAla richiesta della Regione del Benadir n. 1372 in data
19-8-1967 in cui si dichiara che il terreno è incolto ed abbandonato
da 25 anni;

VISTO l’accertamento tecnico (verbale di sopraluogo) del Di-
partimento Demanio in data 23 Agosto 1967 dacuirisulta cheil ter-
reno è incolto ed abbandonato e si revoca per utilità pubblica;

 



 

8

DECRETA:

i ; Art. i
i La concessione Gioacchino Montagni è revocata con decorrenza
immediata;

Art. 2

L’area già concessa al Gioacchino Montagni è revocata rientra
pertanto nei beni demaniali dello Stato per utilità pubblica.

Mogadiscio, 28 Agosto 1967. IL MINISTRO
Mohamed Abdi Nur

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 48.
Mogadiscio, li 29 Agosto 1967.
I{ Magistrato ai Conti:  MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DELLE COMUNICAZIONI E TRASPORTI
27 Giugno 1967, n. 161.

Concessione alla Società Cooperativa Camali Portuali di Merca.

IL MINISTRO
VISTO l’art. 83 della Costituzione — 11 comma;
VISTOl’art. 13 del Decreto-Legge 7 Febbraio 1965, n. 1 con-

vertito nella Legge 1 Giugno 1965, n. 4 contenente modificazioni alla
Legge 3 Giugno 1962, n. 14 relativo all’Ordinamento del Governo;

VISTIgli articoli 32 e 33 del Codice Marittimo;
VISTO l’atto notarile n. 8427 di Repertorio del 24-12-1965 a ro-

gito dell'Avv. Dr. Mohamed Uarsama Ali-Danet, notaio della Re-
pubblica, residente a Mogadiscio, con studio in corso Primo Luglio,
Registrato a Mogadiscio al n. 1075 Atti Pubblici Vol. 17 il 27 Di-
cembre 1965, avente lo scopo di scaricare banane in Esportazione
nel Porto di Merca, nonchè veri generi di merce;

VISTOil Decreto del Tribunale di Mogadiscio in data 3 Ottobre

1965 che ordinava la omologazione, l’iscrizione e la pubblicazione
della predetta Cooperativa;

RITENUTOnecessario provvedere alla concessione dell'eserci-
zio della Cooperativa Portuali nel Porto di Merca lavoratori por-
tuali riuniti in Società Cooperativa r.l.;

CONSIDERATOche, la Cooperativa offre sufficiente garanzia
per il buon svolgimento delle operazioni portuali;

DECRETA:
Art. 1

E’ dato in concessione alla SocietàCoo perativa Camali Por-

tuali di Merca per la durata di anni 5 (cinque), dal 26 Settembre

1965 l’esercizio, nel Porto di Merca, delle operazioni di facchinag-

gio nell’ambito dei magazzini doganali di Merca e di imbarco e
sbarco delle merci dalle imbarcazioni.

Art. 2
Agli effetti della presente concessione, la Cooperativa provve-

derà, in base proprio statuto, a nominare una Commissione esecu-

tiva per le operazionidicui all'art. 1.



 

—_— 9_-

Art. 3
La Cooperativa è sottoposta alla vigilanza ed al controllo am-

ministrativo di una Commissione di controllo composta:
1. — dal Capo dell'Ufficio Marittimo del Porto di Merca —

Presidente;
2. — dal Direttore della Dogana di Merca — Membro;
3. — dal Comandante della Polizia Tributaria Portuale di

Merca — Membro.

Art. 4
Il lavoro di camalaggio sarà retribuito secondo la tariffa di cui

all’allegato «A». Eventuali variazioni della stessa saranno appro-
vati con Decreto del Ministero deile Comunicazioni e Trasporti
sentita la Commissione di Vigilanza di cui all’Art. 3.

Art. 5
Le riscossioni dei compensi per il servizio di camalaggio, la

suddivisione dei profitti agli aventi diritto e le scritturazioni con-
abili devono essere effetiuate in base alle norme dello Statuto della
Cooperativa stessa.

Per ogniriscossione sarà rilasciata apposita ricevuta în triplice
copia da siaccarsi da un bollettario, di cui una va consegnata all’in-

teressato a titolo di ricevuta, una alla ricevitoria della Dogana €

l’altra conservata alla Amministrazione della Cooperativa per even-

tuali controlli da parte degli organi competenti.
Le operazioni contabili relative alla riscossione ed ai pagamenti

saranno registrate in apposito registro di cassa.

Art. 6
La Cooperativa è soggetta, per quanto concerne l'assistenza ai

lavoratori ed agli impiegati per malattie, infortuni sul lavoro etc.

alle norme vigenti in materia.

4 Art. 7

Sugli introiti lordi effettuati per il servizio di camalaggio, sarà

trattenuto il 10% per costituire un fondo con il quale sarà prov-

veduto:

a) — risarcire eventuali danni causati dai camali nell’espie-
tamento del servizio;

b) — ad acquistare attrezzi ed utensili necessari all’espleta-
mento ed al miglioramento del lavoro di camalaggio;

c) — alle spese di amministrazione;
d) — a corrispondere sussidi ai camali in casi eccezionali e.

regalie in occasione di festività e ricorrenze in base al
Codice del Lavoro, agli usi ed alle tradizioni locali;

e) — al pagamento delle quote agli Enti di assicurazione so-
ciale presivisti dalla legge;

f) — al pagamento di ogni altra spesa nell’interesse del ser-

vizio.
Il fondo sarà amministrato dalla Commissione di cui all'Art. 9

che deciderà sulle spese e sulle elargizioni sopra elencate.

 



 

— 10

Art. 8
. Alla fine di ogni annosolare i camali fissi componenti la Coope-

rativa saranno convocati dalla Commissionedi controllo per l’esame
e l'approvazione del rendiconto della gestione dei fondi.

Il rendiconto così approvato dovrà essere successivamente tra-
smesso ai Ministeri delle Finanze ed a quello delle Comunicazioni
e Trasporti entro il 31 Marzo di ogni anno.

Sono fatti salvi gli adempimentirelativi all’amministrazione ed
al bilancio delle Cooperative previsti dal Codice Civile.

Art. 9
I camali fissi che si renderanno colpevoli di atti di indisciplina,

di svogliatezza nei lavoro e che si assentassero dal servizio senza
giustificato motivo, saranno passibili dei provvedimenti disciplinari
previsti dall’art. 239 del Codice Marittimo. in casi di particolare
gravità, di recidiva e di persistente svogliatezza nel lavoro, po-
tranno essere adottati più severi provvedimenti non escluso il licen-
ziamento.

Sia l’applicaziine della multa che ij licenziamento sono di com-
petenza del Capo Ufficio Marittimo assistito dalla Commissione di
cui all’art. 3 del presente Decreto.

Art. 10
I camali giornalieri sono soggetti alla stessa disciplina dei ca-

mali fissi.
Art. 11

Nel numero dei camali fissi saranno mantenuti i camali che si
troveranno in servizio all'atto dell'entrata in vigore del presente
Decreto.

Art. 12
Per quanto non previsto dalle presenti norme, deciderà di volta

in volta la Commissione di vigilanza e di controllo.

Art. 13
La Concessione di cui al presente Decreto è stata senza costi-

tuire, in Capo alla Cooperativa concessionaria, alcun diritto di
esclusiva e può essere rinnovata soltanto per scritto e per un periodo
di tempo fino ad un massimo di cinque anni per ogni rinnovo.

Art. 14
E’ in facoltà del Ministero delle Comunicazioni e Trasporti di

sciogliere la Cooperativa nel caso si verificassero le seguenti inîra-

zioni disciplinari:
1) — Il rifiuto od ii ritardo di obbedienza ad un ordine della

Commissione di controllo o dell'Autorità Marittima;

2) — L'inosservanza delle disposizioni che disciplinanol’eser-
cizio della attività Portuale;

3) — La negligenza dell'adempimento delle proprie mansioni:

4) — La mancanzadirispetto verso l’Autorità Marittima;

5) — I disordini nell’area Portuale e, in genere,ogni compor-

mento tale da turbare l’ordine e la disciplina nel Porto.

Mogadiscio, li 27 Giugno 1967. IL MINISTRO Aden Issak  



 

ll

PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

‘MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mentoin data 15-9-1966, i Sigg. Scioble Ibrahim Ali, Mohallim Aden
Bercan e Moh. Amin Mohamed hannochiesto in concessione a scopo
edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare
con i lati di mt. 40x30 e superficie li mq. 1200, sito in Mogadiscio in
Vill. Valle Nord e confinante a Nord con la concessione della Si-
gnora Binto Hassan Ali, a Est con quella del Sig. Addo Aruah, ed
a Sud e Ovest con Vie del P. R., meglio identificato nella planime-
tria della quale gli interessati possono prendere visione presso il
Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 28 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(646) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in dala 12-83-1967, i Sigg. Abdirazak Ali Alio, Mohamud Dahur
Farah c Heibi Al: Aden hanno chiesto in concessione a scopo edili-
zio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare
con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000, sito in Mogadiscio in
Vill. Campo Bottego e confinante o Ovest con Via lel P. R., ed a
lati con terreno demaniale richiesto da terzi, meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 28 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(647) Sayed Zain Abdurahim



 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI.
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 5-5-1965, il Sig. Mohamed Ali Tbrahim ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 16x8 e superficie di mq. 128,
sito in Mogadiscio in Vill. Anzilotti e confienante a Nord con la
concessione originaria, a Sud con terreno demaniale, a Est con Ab-
dullahi Insania, a Ovest con Abdi Bule, meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e de DImanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 17 Giugno 1967.
p. Il Direttore

(648) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 17-11-1964, il Sig. Nur Hadafo Abdi ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, tn appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 24x15 e superficie di mq. 360,
sito in Mogadiscio in Vill. Bondere e confinante a Ovest con la con-
cessione di terzi, ed a altri lati con Vie del P. R., meglio identifiacto
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-
sione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967. i
p. Il Direttore

(649) Sayed Zain Abdurahim



 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 23-12-1964, il Sig. Mohallim Musse Mohamed Baia-
min ha chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezazmentodi
terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 32,50x17 e
superficie di mq. 552,50, sito in Mogadiscio in Vill. Bondere e con-
finante a Nord con la concessione del Sig. Ali Scigou, a Sud con
quella del Sig. Mohamed Banguli, ed a aliri lati con Vie del P. R.,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio. PSI

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(650) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 14-10-1965, il Sig. Abucar Islao Abucar ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 20x16 e superficie di mq. 320,
sito in Mogadiscio in Vill. Anzilotti e confinante a Nord con la con-
cessione del Sig. On. Hagi Ibrahim Nur, a Sud con quella della
Signora Habiba Mao, a Est con quella del Sig. Bisciaro, ed a Ovesi
con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(651) Sayed Zain Abdurahim



 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 29-8-1957, la Signora Halima Ali Gaal ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a formarettangolare con i lati di mt. 20x15 e superficie di mq. 300,
sito in Mogadiscio in Vill. Bnodere e confinante a Nord con la con-
cessione di terzi, a Sud e Est con Vie del P. R., a Ovest con una Mo-
schea, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(652) Sayed Zain Abdurahini

n——————————————me

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 28-7-1964, il Sig. Samantar Aden Farah ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 38x36 e superficiie di
mq. 1368, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante
a Sud con terreno richiesto dai Signori Giama Mire e Abdulle Nur
Sobrie, a Est con quello richiesto dal Sig. Ali Culmie Ali, ed a Nord
e Ovest con Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimenio
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967,
p. Il Direttore

(653) Sayed Zain Abdurahim



 

— 15-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 7-12-1960, il Sig. Salad Sobrie Diblaue ha chiesto in
concessione a scopoedilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 19x16 e superficie di mq. 304,
sito in Mogadiscio in Vill. Anzilotti e confinante a Nord e Ovest con
la concessione di terzi, a Sud con la concessione del Sig. Hussen
Omar, ed a Est con quella del Sig. Mohamud Mohamed, meglio
identificato nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(654) Sayed Zoin Abdurahim

MINISTERO DEI LAYORI PUBBLICI

Dipartimenio Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 20-2-1960, i Sigg. Mohamud Mohamed Mohamud e
Mohamed Ahmed Mohamud hanno chiesto a scopo edilizio, un ap-
pezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare coni lati di
mt. 28x13 e superficie di mq. 364, sito in Mogadiscio in Vill. Bon-
dere e confinante a Nord con la concessione della Signora Halima
Musse, a Sud con quella del Sig. Omar Ahmed, a Ovest con quelia
del Sig. Alasso Raghe, ed a Est con Via del P. R., meglio identifi-
cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 15 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(655) Sayed Zain Abdurahim

 



 

— 16°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-1-1965, il Sig. Abdulcadir Hussen Musse ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma trapeziodale con i lati di mt. 18, 2 e 30 e superficie
di mq. 300, sito in Mogadiscio in Vill: Arabo e confinante a Nord e
Est con la concessione precaria di terzi, a Sud con quella del Sig.
Hagi Farah, ed a Ovest con Via del P. R., meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(656) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 16-6-1964, il Sig. Abucar Ahmed Abucar ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 12x4 e superficie di mq.

48, sito in Mogadiscio in Vill. Anzilotti, quale in ampliamento alla

sua precedente concessione edilizia e confinante a Nord e Estcon la

concessione di terzi, a Sud con la concessione originaria del mede-

simo interessati, a Ovest con Via del P. R., meglio identificato nella

planimetria della quale gli interesati possono prendere visione

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 15 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(657) i Sayed Zain Abdurahim  



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 25-11-1965, il Sig. Ali Isse Ileie ha chiesto in conces-
sione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a for-
marettangolare con i lati di mt. 28x4 e superficie di mq. 112,sito in
Mogadiscio in Vill. Anzilotti quale è inampliamento alla sua pre-
cedente concessione edilizia e confinante a Nord con strada Meca
al Mocarama, a Sud e Est con Vie del P. R., ed a Oyestconil ter-
reni richiesto dal Sig. Scek Ahmed, meglio identificato nella plani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione pressoil
Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 15 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(658) Sayed Zain Abdurahim
———6——m_—____zte————mt——_—_m

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 1-1-1961, la Signora Faduma Mussa Samantar ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 40x30 e superficie
di mq. 1.200, sito in Mogadiscio in Via Lazzaretto e confinante a
Nord conil terreno richiesto da terzi, a Sud con Via di P.R., a Ovest
con il Sig. Abunur Moh., a Est con il Sig. Ahmed Scek Moham., me-
glio identificato nella planimetria della quale gli inieressati possono
piendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1967.
p. Il Direitore

(659) Sayed Zain Abdurahim

 



— 18—-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a quesio Diparti
mento in data 18-11-1964, il Sie. Abdi Mohamud Culmie ha cìiesio
in concessione a scopi edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 20x12 e superficie di mq.

300, sito in Mogadiscio in Vill. Scibis e confinante a Est con la con-

cessione del Sig, Mohamud Odanai, ed a altri lati con Vie del P.k..
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessali pos-

sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e dei De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla dàia di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(660) Sayed Zain Abdurahim

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipariimento Fondiario e del Demanio
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in datal0-9-1964, il Sig. Hussen Guled Farah ha chiesto in
concessione i scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 60x40 e superficie di mq. 2400,

sito in Mogadiscio in Vill. Lazzaretto e conlinante a Nord con Via

del P. R., a Sud con ia concessione del Sig. Mohamud Mohamed, a

Ovest e Est con terreno demaniale, meglio identificato nella plani-

inetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1907.
. . p. Il Direltore

(661) Sayed Zain Abdurahim



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Diparfimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenula a questo Diparti-
mento in da 24-8-1965, i Sigg. Mohamud Uehelie Barre, Mohamed
S. Abubaker, Ali Mohamed e Mohamed Osman hanno chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a iorma quadrata con i lati di mt. 20x20 esuperficie di mq. 400, sitc
in Mogadiscio in Via 2 Dicembre e confinante a Nord con la Via del
P. R., a Est con Ahmed Abdalla, a Ovest con Icar Ahmed, a Sud
con il terreno richiesto da terzi, meglio identificato nella planimetrie
della quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipar-

- timento Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(662) «+ Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-12-1964, i Sigg. Said Mohamed bin Said, Scerif
Ali Mihamed e Ahmed Hassan Abdalla hanno chiesto in concessione
a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma Po-
lipono con i lati di mt. 24x30 e 12 superf. di mq. 576, sito in Moga-
discio in Vill. Scibis e confinante a Est con la concessione del Sig. :
Said Ambar, ed a altri lati cin Vie del P. R., meglio identificato nella
planimetria della quale gliinieressati possono prendere visione pres-
so il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(663) Sayed Zain Abdurahim



 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 26-5-1966, la Signora Mulaha Abdulle Farah ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma rettangolare con ilati di mt. 60x50 e superficie di
ma. 3000, sito in Mogadiscioin Vill. Campo Bottego e confinante a
Nord con iil giardino pubblico, a Sud cin il terreno demaniale, a
Ovest con il terreno demaniale, a Est cen Via del P. R., meglio 1den-
tificato nella planimetria della quale gli interessati possono prendete
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Pepubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 19 Luglio 1967.
p. Il Direttore

(664) Sayed Zain Abdurahiri

——————————___—_——_————————————————_—

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-8-1966, i Sigg. Mohamed Mohamud Omar e Elmi
Botan Mumin hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un a7-
pezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di
int. 60x50 e superficie di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo
Bottego e confinante a Nord con terreno richiesto dai Sigg. Moha-
ined Ahmed e Abdullahi, a Ovest con richiesta di terzi, a Sud e Est
con Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della quate
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio. |

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 16 Luglio 1967.
p. 11 Direttore

(665) Sayed Zain Abdurahim



 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 25-6-1966, i Sigg. Abdi Mohamed Ali (Gawido) e Goni
Abdi Mohamed Ali hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un
appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare coni lati
di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill.
Campo Bottego e confinante a Nord con Via del P. R., a Sud con
con il terreno demaniale, a Ovest con il terreno richiesto dal Sig.
Mohamed Ahmed e Faduma Ahmed. ed a Est con Via del P. R,,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interesati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre-
sente avviso nel Rcllettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 8 Luglio1967.
p. Il Direttore

(666) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 5-10-1964, i Sigg. Mohamed Arrale, Hassan Arrale
Mohamud e Mohiddin Arrale Mohamud hanno chiesto in concessio-
ne a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a for-
ma rettangolare con ilati di mt. 60x43 e superficie di mq. 2.560, sito
in Mogadiscio in Vill. Lazzaretto e confinante a Nord e Ovest con
Vie del P. R., a Sud conterrenorichiesto dal Sig. Mohamed Ahmed
e Hirave Ulusse, a Est con terreno richiesto da terzi, meglio identi-
ficato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trente dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Soimaia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(667) Sayed Zain Abdurahim

 



 

— 29 -

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 6-7-1966, i Sigg. Farah Auale Mohamed e Mohamiid
Siad Abdulle hanno chiesta in concessione a scopo edilizio, un ap-
nezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lali di
mt. 30x16,50 e superficie di mq. 495, sito in Mogadiscio in Vill. Val-
ie Nord e confinante a Nord con tombe di terzi a Sud con la conces-
sivne del Sig. Ulusse Fidou, a Ovest con quella del Sig. Hassan
Auale, ed a Est con Via del P. R., meglio identificato nella planime-
tria della quale gli interessati possono prendere visione presso il
Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(668) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Diparfimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 24-9-1964, i Sicg. Mohamed Ahmed Hussen e Hitave
Ulusse Uarsama hanno chiesto in concessione edilizia, un appezza-
mento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di mi.
60x43 e superficie di mq. 2.560, sito in Mogadiscio in Vill. Lazza-
retto e confinante a Nord con terreno richiesto dai fratelli Arrale, a
Sud e Ovest con Vie del P. R., ed a Estcon terrenorichiesto dal Sig.
Ali Maho Roble, meglio identificato nella planimetria della quale gii
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Pon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Agosto 1967. i
p. Il Direltore

(669) Sayed Zain Abdurahim



 

- 9—-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
inento in data 11-7-1966, il Sig. Ali Mohamud Alasso ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3U00,
sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a Nori con
terreno demaniale richiesto dal Sig. Mohamed Scek, a Sud e Uvest
con terreno demaniale richiesto da terzi, ed a Est con Via del P. R,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e dei De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
. p. Il Direttore

(670) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 11-7-1966, il Sig. Sciko Uardere ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniaie, a
forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 5000,
sito in Mogadiscio in VillCampo Boltego e cenfinanie a Nord con
terreno demaniale, a Sud con terreno richiesto dal Sig. Mohamed
Alasso, a Ovest con Via del P. R., a Est con terreno richiesto dal
Sig. Mallim Hassan, meglio identificato nella planimetria delia
quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimen-
to Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(671) Sayed Zain Abdurahim

 



 

- 24

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-7-1966, la Signora Halima Scek Uardere ha chiesio
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
ing. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a
Nord e Sud con terreno demaniale, a Ovest con Via del P. R., ed a
Est con terreno richiesto da terzi, meglio identificato nella piani-
metria della quale gli inieressati possono prendere visione pressoii
Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(672) Sayed Zain Abdurahim

—_______———_—m__—mmr—__—___———T—___——_——m_———m6

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

. Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 17-9-1966, il Sig. Abdulcadir Mohamed Abdurabba ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie
di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e continante
a Nord e Est con Via del P. R., a Sud e Ovest con terreno demaniale,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pcs-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pie-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, 23 Agosto 1967.
p. Il Direilore

(673) Sayed Zain Abdurahim



 

 

— 2h

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparlì

mento in data 11-9-1966, il Sig. Ahmed Hasci Dini ha chiesiin con.

cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a

forma rettangolare coni lati di mt. 30x16,50 e superficie di ima. 495,

sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Noid con la

concessione del Sig. Scek Mohamed, a Sud con quela del Sig. Fa-

rah Mohamed, a Ovest con quella del Sig. Osman Culmie, ed a Esi

con Via del P.R., meglioidentificato nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso il Dipartimento  on-

diario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione cel pre-

sente avviso ne] Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto1967.
p. H Direttore

(674) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-

mento in data 25-4-1966, il Sig. Scek Hassan Alasso ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,

a forma quadrata con

i

lati di mt. 24x24 e superficie di mq. 570, sito

in Mogadiscio in Vill. Uardiglei e confinante a Nord con Via del

P. R., a Sud conterrenorichiesto dal Sig. Giumale Barre, a Ivest

con quello del Sig. Ahmed Mohamed Hared, a Est con quello del

Sig. Farah Culmie, meglio identificato nella planimetria della-quale

gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967. co,
p. Il Direttore

(675) Sayed Zain Abdurahim

 



 

CO bag <

— 26 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparil-
mento in data 29-11-1966, il Sig. Aden Ali Hassan hachieslo in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma rettangolare coni lati di mt. 20x16,50 e superficie di mq, 230,
sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Nord con ter-
reno richiesto dal Sig. Aden Nur, a Sud con Via del P. k., a Ovest
con terreno richiesto dal Sig. Addo Uehelie, ed a Est con quello del
Sig. Mohamed Arfa, meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direllore

(676) Sayed Zain Abdurahim

‘“MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI *
Dipartimento Fondiario e del Demanio

TNAFATASTEREOa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 24-1-1967, la Signora Siti Mahado Mohamed ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di lerreno de-
maniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a
Est con Via del P. R., ed a altri lati con terreno demaniaie, meglio
identificato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. |

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direltore

(677) Sayed Zain Abdurahim



 

-—27- =

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti.

mentoin data 24-1-1967, la Signora Mana Adde Mohamed ha chie-

sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di (cireno de-

maniale, a forma rettangolare coni lati di mt. 60x50 e superficie di

mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e contnante a

Nord e Est con Vie del P. R., a Ovest con terreno demaniale, ed a

Sud con quello richiesto dalla Signora Siti Mahado Mohamed, me-

glio identificato nella planimetria della quale gli interessaii possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direitore

(678) Sayed Zam Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 25-5-65, la Sig.ra Sadia Moh. Hass.ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a

forma rettangolare con i lati di mt. 28x14,30 e superficie ci nq.

400,30, sito in Mogadiscio in Vill. Scuraran e confinante a Nord con

la concessione del Sig. Hagi Ali Mohamed, a Sud con quella cel

Sig. Hagi Said, a Ovest con quella del Sig. Dahir Ahmed, ed a Est

con Via del P. R., meglio identificato nella planimertia della quale

gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Sonigla per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(679) Sayed Zuin Abdurahim

 



 

_ 28_-

MINISTERO DEI LAVORI PURRLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 19-4-1966, i Sigg. Hassan Musse Mohamed e Ali
Hussen Liban hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un ap-
pozzamento Gi terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di
mt. 60x50 e superficie: di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Cam-
pa Bottego e confinante a Nord conterreno richiesto dal Sig. Mohdi
Monamed Abtio, a Sud con quello richiesto dal Sig. Jessin Giama
Guled, a Ovest con Via del P. R., ed a Est con terreno demaniale 11-
chiesto da terzi, meglio identificato nella planimetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Dipuriiinento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni irenta dalla data di pubblicazione dei pie-
senie avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pii
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(680) Sayed Zuin Ahdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-
mento in dala 11-7-1966, il Sig. Mohallim Hassan Alasso ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terrene dema-
nale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e super'icie di ma.
3000, sito in Mogadiscio, in Vill. Campo Bottego e confinante a
Nord con terreno demaniale, a Sud con terreno richiesto dal Sig. Ali
Mohallim Hassan, a Ovest con quelio del Sig. Scike Uardere, ed a
Est con Via del P. R., meglio identificato nella pianimeiria della
quaic gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Agosto 1967.
c. p. Il Direltore

(681) Sayed Zur Abdurahim



 

—- 29 —

REGIONEDEL BASSO GIUBA

Distretto di Chisimaio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuto a questu Distretto in
data 29-11-1963, il Sig. Abdi Hussen Timaiare ha richiestoin con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti d:sposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie d img. 800, sito in Chisi-
maio meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni (30) dalla data di pubblicazicne del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Chisimaio, li 23 Novembre 1964.
Il Commissario Distrett rale

(682) Mahdi Abdi Ali

REGIONE DELL'ALTO BIUBA
Distretto di Baidoa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 7-1-1967, il Sig. Hassan Mohamed Ali ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 720, sito in Baidoa, meglio
descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pien-
dere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorno (30) dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso su] Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. -
Il Commissario Distrettuale

(683) Abanur Alì Mohamed



 

- 30 —

BANCO DI ROMA

Il Comitato Esecutivo del Banco di Roma nelia seduta dell’li
Maggio 1967 ha deliberato:

Il Sig. Ugo Guastello, Procuratore della Filiale di Mogadiscio,
trasterimento alla Filiale di Bengasi con eguale grado.

Mogadiscio, 22 Agosto 1967.

BANCO DI ROMA — Filiale di Mogadiscio
(684) F.to Flori F.to Bernardi ©’

BILANCIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 1966

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO

Attivo Sh. So. 4.795.508,56

PASSIVO

Passivo Sh. So. 4.718.320,75
Utile Esercizio Sh. So. 67.281,81

TOTALE Bilanciante Sh. So. 4.795.003,06

CONTO PROFITTI & PERDITE

RICAVI

Ricavo commercio e navigazione Sh. So. 486.027,19

SPESE E PERDITE

Spese generali - Perdite e ammor-
tamenti Sh. So. 418.745.38

Utile Esercizio Sh. So. 67.281,81

TOTALE Bilanciante Sh. So. 486.027,19

Mogadiscio, 20 Agosto 1967.
Il Presidente

(685) On. Hagi Yusuf Egal Ali  


